新 宮 L C 第 5 号
平成 23 年 4 月 6 日

関 係 各 位 殿

新宮ライフセービングクラブ 代表

新宮ライフセービングクラブの団体登録について（ご報告）

 東日本大震災により被災された皆様に謹んでお見舞い申し上げます。我々も微力ながら、福岡から間

接的支援を継続させていただく所存です。

さて、このたび下記のとおり団体登録を完了いたしましたのでご報告させていただきます。
平素から新宮ライフセービングクラブの活動趣旨にご理解をいただき、関係各位皆様の当団体への多

大なるご支援に心から御礼申し上げます。
これからも新宮ライフセービングクラブ員一同、より高い志を持ち、より大きな社会貢献を目指して

一丸となって邁進いたしますので、今後ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 団体登録

① 新宮町町民公益活動団体（平成 22 年 9 月 8 日登録）
② 特定非営利活動法人日本ライフセービング協会（平成 23 年 4 月 1 日登録）

２． 経緯
新宮海岸では、平成 10 年からの準備期間を経て平成 11 年から福岡ライフセービングクラブの活

動としてパトロール活動が始まりました。しかし平成 20 年より新宮町観光協会が解散するなど著し

く環境が変化する中で、運営資金・資器材・活動メンバーなどを確保しながら維持または発展してい

くために、今後の活動のあり方を検討した結果、福岡ライフセービングクラブから独立し別々の団体

として歩んでいくこととなりました。
また、これに伴い助成金、物件提供事業の申請及び個人賠償責任保険付帯並びに他のライフセー

ビングクラブとの交流などのため、上記１．の各団体へ登録する運びとなりました。
３． 役員

代 表  ： 平田 健太郎 (31)
代表代理 ： 田原 幸佑 (31)
 監 査  ： 檜山 英一 (36)
 会 計  ： 本部 正隆 (20)

４． ご協力団体・機関（五十音順・敬称略）
大分ライフセービングクラブ・粕屋北部消防署新宮分署・新宮町役場生活振興課・日本ライフセー

ビング協会九州支部・日本ライフセービング協会事務局・福岡ライフセービングクラブ・宮崎ライフ

セービングクラブ・宗像ライフセービングクラブ